
+ ASL
ROMA S

REGIONE
LAZIO

REGIONE LÀZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO Procedura negoziaa ai sensi dell'art 50 comma I lett. e) del D.Lgs. 36/2023, su piattaforma
telematica regionale Stella, per I'affìdamento della fornitura in noleggio di un Arco a "C" Vascolare, da
destinare al Blocco Operatorio del P.O. San Giovanni Evangelista di Tivoli per il periodo di 36 mesi.
Nomina Commissione Giudicarrice.

Dotr Filippo Coiro

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

daa 14 A?R,)ll?\

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PARERE DE ETTORE SANITARIO F.F. Dot- Franco Cortellessa

revo

O

v;^ r Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

data 14 APR, 20?5'

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

o Senza osserYazioni

ll Presidente

Con osserrrazioni ( vedi allegato )

data

ll Dirigente addetto al controllo del budgeq con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamend shvorevoli rispetto al budget economico.

ll Direttore sostituto del Direttore UOC Bilancio e Conabilità

del

LA {a^

lo 4 2ozb

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

(Dott.ssa Anna Petti)

ll Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente afto a seguito dell'istruttoria effetuata, attesta che
I'atto è letittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico

ll responsabile P.O. Apparecchiature, Attrezature e Arredi
(Sig.ra Serena Russo) 34.

XR,Responsabile del Procedimento

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
(dott. Mario Petrucci)

La presente deliberazione è costituita da n. pagine

Da n. 0 allegati

DELIBERÀZIONE DELDIRETTOREGENERALE N. (}{}(}678 DEL 1 4 Ai]ì, 2075

Registrazione n.

h



I

La UOC Appalti e Contratti, relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema
di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 1910712019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.l 126 del lU09n0l9, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del
17ll0l20l9 e della deliberazione n.993 del 0710612022 con la quale sono state proposte modifiche all'Atto
Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.l,
del 0510717022;

PREMESSO con Deliberazione n. 275 del 1810212025 è sata autorizzata I'indizione di una procedura di gara,

ai sensi del D.Lgs. 36/2023, su piattaforma Telematica Stella, per l'affidamento della fornitura in noleggio di un

Arco a "C" Vascolare da destinare al Blocco Operatorio del P.O. San Giovanni Evangelista di Tivoli, ASL Roma

5, per il periodo di 36 mesi, a valere sui fondi di bilancio, per un importo a base d'asta di € 220.000,00 lva

esclusa, approrando il "Disciplinare di gara completo dei relativi allegati" ed il "Capitolato tecnico e relativi
allegati" trasmessi in data 23 gennaio 2024, dalla U.O.C. lngegneria Clinica;

CHE per quanto sopra, è stata pubblicaa su piattaforma Regionale Stella con il Registro di Sistema P1026196-

25 manifestazione di interesse per la fornitura di n. I Arco a "C" Vascolare, da affidare a seguito di RdO con
I'offera economicamente più rantaggiosa ai sensi dell'ex arl 108 comma 4 del D.lgs 36/2023;

CHE sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute e secondo quanto stabilito nella ricerca di mercato,
sono stati invitati in RdO su piattaforma Stella gli operatori economici: Trade Art 2000 spa, Biesse Medica,

Eurocolumbus, Siemens Healthacre srl, Sago Medica srl e GE Medical Systems italia spa;

CHE, al fine dell'approwigionamento della fornitura in noleggio del suddetto Arco a "C" Vascolare, è staa
attirrata sul portale regionale STELLA la procedura di gara P1039172-25 con scadenza per la presentazione delle
offerte fissato alle ore 19.00 del giorno 1410312025:

CHE, scaduto il termine di cui sopra, sono pervenute n. 3 offerte presentate dalle societa: Trade Art 2000
spa, Eurocolumbus e Siemens Healthacre srl

RICHIAMATO I'arr 93 del D.Lgs. 36/2023 che, limitatamente alle procedure da affidarsi con il criterio
dell'offera economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, prevede
testualmente: "Ai fini dello selezione dello migliore offeno nelle procedure di oggiudicozione di controtti di oppohi con il
criterio dell'offeno economicomente più vontogf.toso, dopo lo scodenzo del termine per lo presento one delle offene, è
nominota uno commissione giudicotrice- - -" nonché delle linee guida attuative del|'A.N.AC., dove si dispone che le
"otlività preliminori di volukzione e ommissione dei concorrenti, tro cui rientrono lo verifico dello regoloritò dell'invio
dell'offerto e de, rÀpetto delle disposizioni generoli e speciofi, lo veriftco dello regoloritò dello documentozione e del
possesso dei requisiti di portecipozione, devono essere svohe dol solo RUP o, eventuolmente, do un seggio di goro

istituito od hoc";

CONSIDERATO che per quanto sopra con nota prot. 10369 del I 7/03/2025 sono stati richiesti alla

Direzione Stratetica i nomìnativi dei componenti della commissione giudicatrice:

CHE con mail del 08/04/2025, apposto in calce alla nota prot 10369 del 171312025, il Direttore Generale ha

comunicato i nominativi della Commissione giudicatrice come di seguito riportata:

Presidente: Dott. Paolo Grimaldi Dirigente Medico Radiologo;
Commissario: Dott. Alessio De Marco Dirigente Medico Radiologo;
Commissario: lng. Roberta Leone Direttore lng. Clinico:
Segretario Verbalizzante: Sig.ra Serena Russo Collaborare Amministradvo Professionale;
Sostituto Segretario: Sig.ra Alessandra Del Duca fusistente Amministrativo;

RITENUTO per quanto sopra dover nominare, ai sensi dell'art 93 del D.Lgs. 3612023, lz Commissione
Giudicatrice come sopra individuata, per la valutazione delle offerte presentata dalle diae concorrend in
risposta alla procedura di gara aftirrata ai sensi dell'arr 50 comma I lett. e) del D.Lgs 36/2023, su piattaforma
elematica regionale Stella, P1039 172-25 per I'affidamento della fornitura in noleggio di un Arco a "C"
Vascolare per il periodo di 36 mesi da destinare al Blocco Operatorio del P.O. di Tivoli, da affidarsi con il
criterio dell'offerta economicamente più rantaggiosa ai sensi dall'arc 108, comma 4 del D.Lgs. 3612023;

T 1



ATTESO che i membri della Commissione incaricati di valuare I'offera e assegnare i puntegti qualità in
conformità a quanto previsto nel bando di gara, nell'accettare la nomina, dovranno previamente dichiarare
f'assenza della cause di incompatibilità e di astensione indicate agli arcL l6 e 93 comma 5 del D. Lgs. 3612073 e
all'art 35 bis, comma l, letu c) del D.Lgs. 165/2001 e art" 5l del c.p.c. compilando il relaùvo modello;

DATO ATTO che I'inesistenza delle cause di astensione di cui all'artc l6 e 93 comma 5 del D. Lgs. 36/2023,
all'arr 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e arc 5l del c.p.c. devono sussistere anche nei confronti del segretario e
verbalizzante e suo sostituto che pertanto compileranno il modello limitaamenrc alle ipotesi di pertinenza.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di:

l. nominare, ai sensi dell'art 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione Giudicatrice come sopra individuaa, per
la ralutazione delle offerce presenaur dalle dine concorrenti in risposta alla procedura di gara attivaa ai

sensi dell'art. 50 comma I lert. e) del D.Lgs 36/2023, su piattaforma telematica regionale Stella, P1039 172-25
per I'affìdamento della fornitura in noleggio di un Arco a "C" Vascolare per il periodo di 36 mesi da
destinare al Blocco Operatorio del P.O. di Tivoli, da affìdarsi con il crircrio dell'offerta economicamente più

\ranaggiosa ai sensi dall'art. 108, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, come di seguito specificato:
Presidente: Dotc Paolo Grimaldi Dirigente Medico Radiologo;
Commissario: Dotc Alessio De Marco Dirigente Medico Radiologo;
Commissario: lng. Roberta Leone Diremore lng. Clinico;
Segretario Verbalizanrc: Sig.ra Serena Russo Collaborare Amministrativo Professionale;
Sostituto Segretario: Sig.ra Alessandra Del Duca Assistente Amministrativo;

2. dare atto delle dichiarazioni dì insussistenza delle cause di incompatibilirà e obblighi dì astensione, rese
mediante I'utilizzo del relativo modello debitamente compilato e softoscritto dai commissari, consenrate
agli atti del procedimento.

3. di disporre che il presente atto venta pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art 32
comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istrumoria effecuata, nella forma e nella sostanza, è
legittima e pienamente conforme alla normatirra che disciplina la famispecie traftata.

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
Mario Petrucci
6rt

IL DlRETTORE GENERALE

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del l0 gennaio 2025,
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulaa dalla UOC Appalti e Contratti, che, a seguito
dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sostanza, ne ha amesato la legiaimità e la piena conformirà alla

normadya che disciplina la httispecie tra$aa:
Visto il parere hvorevole del Diretore Saniario f.f. e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportaE e trascritta, per come sopra
formulaa e sottoscri*a dalla UOC Appalù e Contrami
di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arr 32

re Amministrativo ilDi rio f.f.

Doft.

,"

e

ll Di
Po toiro\

lpt") Do
G n

Dr. Fra llessa

comma I della Legge n.69 del 18 giugno 2009;



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è stata affìssa all'Albq jelle f-ubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda
Saniaria Locale Roma 5 in data: ' d APR, ,n?5

ll Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw, Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

3

I

I

I

I


